
 - 1 - 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
„Dodávka rostlinných pomazánek a hummusů“ 

 
Číslo smlouvy: 1 
 

Čl. 1. Smluvní strany 
 
1.1. Kupující: 
Firma / Jméno:   Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Adresa:   Friedova 1469, 393 01, Pelhřimov 
IČ:     14450470 
DIČ:     CZ14450470 
(dále jen kupující)  
 
1.2.  Prodávající: 
Firma / Jméno:   Seneb s.r.o. 
Adresa:   Příkopy 1889, 39301 Pelhřimov 
IČ:     08793891 
DIČ:     CZ08793891 
Č.BÚ:    2901743804/2010 
 (dále jen prodávající)   
 

Čl. 2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Předmětem smlouvy je zajištění dodávek a odběrů zboží a výrobků z činnosti 
prodávajícího (dále jen „zboží“) 
 

Čl. 3. Všeobecné prodejní a dodací podmínky a konkretizace zboží 
 

3.1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
3.2 Tato rámcová kupní smlouva bude plněna na základě jednotlivých objednávek zboží. 
3.3. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu reagovat na objednávku kupujícího a 
informovat ho o potvrzení či odmítnutí objednávky. Prodávající je povinen objednané zboží 
předat kupujícímu maximálně do 10 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky. 
3.5. Přesné množství, druh a kupní cena zboží u každého jednotlivého případu budou 
konkretizovány při jednotlivém procesu objednávání a následně na dodacím listě a faktuře. 
Jednotlivý nákup je realizován předáním zboží prodávajícím kupujícímu a potvrzením 
dodacího listu o převzetí zboží kupujícím. 
3.6. Předmětem smlouvy jsou především ale ne však výlučně rostlinné pomazánky a 
hummusy Seneb produkované prodávajícím.  
 

Čl. 4. Ceník a platební podmínky 
 

4.1. Kupní cena se bude řídit dle aktuální ceny surovin použitých pro výrobu zboží a bude 
odsouhlasena oběma stranami při domluvě jednotlivého obchodního případu 
4.2. Celková kupní cena zboží za každý uskutečněný případ prodeje a koupě, s 
připočtením DPH podle sazby určené platným právním předpisem, bude na podkladě rozpisu 
a údajů uvedených v dodacím listu stanovena na číslovaných daňových dokladech – 



 - 2 - 

fakturách. Vystavením faktury vzniká kupujícímu vůči prodávajícímu finanční závazek 
spočívající v zaplacení kupní ceny.  
4.3. Fakturovaná kupní cena bude placena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím se splatností 14 kalendářních dnů od data doručení daňového 
dokladu (faktury) kupujícímu. 
4.4. Kupní cena bude hrazena na účet prodávajícího, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této 
smlouvy a bude uvedeno na daňovém dokladu (faktuře) nebo hotově. 
 

Čl. 5. Přejímka zboží, záruky za jakost a reklamační řízení 
  
5.1. Kupující je povinen prohlédnout odebrané zboží a provést jeho kontrolu s průvodními 
doklady při předání. 
5.3. Vady na zboží, které nebylo možné zjistit při převzetí, uplatní kupující bez zbytečného 
odkladu po jeho zjištění písemnou formou, kde uvede důvod reklamace, rozsah nároku, 
návrh na vypořádání, číslo faktury prodávajícího a reklamované zboží předloží k posouzení 
prodávajícímu.  
5.4. Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do pěti pracovních dnů ode dne 
následujícího po doručení reklamace. Uznané reklamace budou vyřizovány výměnou zboží za 
bezvadné do 10 dnů od reklamace nebo dobropisem.  
 

Čl. 6. Ukončení smlouvy 
  
6.1. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo výpovědí i bez uvedení 
důvodů. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce 
po doručení písemné výpovědi.  
6.2.  Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  
a)  proti druhé smluvní straně byl podán zjevně odůvodněný návrh na zahájení insolvenčního  
řízení či bylo zahájeno insolvenční řízení;  
b)  druhá smluvní strana vstoupí do likvidace;  
c)  nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a 
které zcela a na dobu delší než 30 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky 
ze smlouvy; 
6.3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy pokud nesouhlasí s dodatkem, který 
upravuje změnu ceníku. 
6.4. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky vzniklé před zánikem smlouvy (zejména 
zaplaceníceny za dodané zboží, smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody).  
 

Čl. 7 Ostatní ujednání 
 

7.1.  Obě smluvní strany se zavazují, že včas a bez zbytečného odkladu, v písemné formě 
oznámí veškeré zásadní změny na své straně, tj. zejména změnu čísla účtu, sídla, právní 
formy společnosti, zánik živnostenského oprávnění, podání návrhu na likvidační nebo 
insolvenční řízení nebo jiné změny v obchodním rejstříku, živnostenském oprávnění apod. 
Nesplní-li povinná strana tuto oznamovací povinnost vůči druhé smluvní straně, je povinna 
uhradit prokazatelnou škodu. Smluvní strany se budou dále navzájem neprodleně 
informovat o případné existenci překážek a jejich účinku na dodržení závazků, které vznikly 
nezávisle na jejich vůli. Těmito překážkami se rozumí zejména živelné pohromy a další 
překážky vymykající se kontrole smluvní strany, která jako důsledek toho není schopna splnit 
své závazky. V tomto případě je smluvní strana, jejíž plnění je takto omezeno, oprávněna 



 - 3 - 

prodloužit termín plnění o dobu jednoho měsíce. K odstranění, překonání a k operativnímu 
řešení aktuálně vzniklých problémů se obě strany zavazují k nezbytné součinnosti.  
7.2. Smluvní strany prohlašují, že informace získané podle této smlouvy považují za 
důvěrné a jsou při jejich ochraně vázáni zákonnou úpravou obchodního tajemství.  
7.3. V případě změny právního statutu smluvních stran přecházejí práva a závazky z této 
smlouvy vyplývající na právní nástupce. 
 

Čl. 8. Závěrečná ujednání 
 

8.1.  Tato rámcová smlouva může být měněna pouze písemně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  
8.2. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení 
této smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu a každá 
ze stran přebírá jedno vyhotovení.  
  
V Pelhřimově dne  12.10.2023 
 
 
 
 
.............................................................. 
kupujícího  
 
  
 
 
 
................................................................ 
prodávající 
 


		2023-10-12T11:04:23+0200
	Mgr.et Bc. Tomáš Starý, PhD.


		2023-10-18T12:20:57+0200
	Bc. Lukáš Tříska




